
Šis dokuments ir izveidots vienīgi dokumentācijas nolūkos, un iestādes neuzņemas nekādu atbildību par tā saturu

►B KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 912/2004

(2004. gada 29. aprīlis),

ar ko īsteno Padomes Regulu (EEK) Nr. 3924/91 par rūpnieciskās ražošanas Kopienas apsekojuma
izveidi

(Dokuments attiecas uz EEZ)

(OV L 163, 30.4.2004., 71. lpp.)

Grozīta ar:

Oficiālais Vēstnesis

Nr. Lappuse Datums

►M1 Komisijas Regula (EK) Nr. 973/2007 (2007. gada 20. augusts) L 216 10 21.8.2007.

2004R0912 — LV — 01.01.2008 — 001.001— 1



▼B

KOMISIJAS REGULA (EK) Nr. 912/2004

(2004. gada 29. aprīlis),

ar ko īsteno Padomes Regulu (EEK) Nr. 3924/91 par rūpnieciskās
ražošanas Kopienas apsekojuma izveidi

(Dokuments attiecas uz EEZ)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu,

ņemot vērā Padomes 1991. gada 19. decembra Regulu (EEK)
Nr. 3924/91 par rūpnieciskās ražošanas Kopienas apsekojuma izveidi (1),
un jo īpaši tās 9. pantu,

tā kā:

(1) Regulā (EEK) Nr. 3924/91 ir paredzēts, ka pasākumi attiecībā uz
datu vākšanas un rezultātu apstrādes pielāgošanu tehnikas attīs-
tībai jānosaka Komisijai pēc apspriedes ar Statistikas programmu
komiteju.

(2) Tehnikas attīstība un turpmākie tiesību akti, jo īpaši akti, kas
saistīti ar Eiropas uzņēmumu statistikas sistēmu, rada vajadzību
pēc korekcijām, kas jāizdara attiecībā uz apsekojuma aptveramību
un raksturlielumiem.

(3) Šīm korekcijām jāuzlabo tās statistikas aptveramība, ko sniedz
dalībvalstis, nepalielinot uzņēmēju apgrūtinājumu.

(4) Statistikas datiem, kas sastādīti Kopienas sistēmā, jābūt apmieri-
nošas kvalitātes un salīdzināmiem starp dažādām dalībvalstīm.

(5) Šajā regulā noteiktie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, ko snie-
gusi Statistikas programmu komiteja, kura izveidota ar Padomes
Lēmumu 89/382/EEK, Euratom (2),

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

▼M1

1. pants

Joma, uz ko attiecas Regulas (EEK) Nr. 3924/91 1. pantā minētais
apsekojums, ir jāidentificē ar atsauci uz apsekošanas izlasi un novēro-
jamo vienību.

Pārskata perioda apsekojuma izlasi veido uzņēmumi, kuru galvenā
darbības joma vai kāda sekundāro darbību joma ir minēta B vai C
sekcijā Eiropas Kopienas saimniecisko darbību statistiskajā klasifikācijā
(NACE 2. red.), kas noteikta Eiropas Padomes un Parlamenta Regulā
(EK) Nr. 1893/2006 (3).

Novērojamā vienība ir uzņēmums, kā definēts Padomes Regulā (EEK)
Nr. 696/93 par statistikas vienībām ražošanas sistēmas novērošanai un
analīzei Kopienā. Dalībvalstis var vākt datus, izmantojot citu statistikas
vienību kā novērojamo vienību, ja vien tās nosūta uzņēmumu datus
Statistikas birojam.

▼B

2. pants

Padomes Regulas (EEK) Nr. 3924/91 5. panta 2. punktā minētais apse-
kojamās izlases vienību pienākums nodrošināt patiesu un pilnīgu infor-
māciju, ja tās aicina dalībvalstis, ir jāattiecina tikai uz apsekojuma

2004R0912 — LV — 01.01.2008 — 001.001— 2

(1) OV L 374, 31.12.1991., 1. lpp.
(2) OV L 181, 28.6.1989., 47. lpp.
(3) OV L 393, 30.12.2006., 1. lpp.



▼B

izlases novērojamajām vienībām, kas ražo PRODCOM sarakstā norā-
dītos izstrādājumus.

▼M1

3. pants

Regulas (EEK) Nr. 3924/91 3. panta 2. punktā minētais dalībvalstu
pienākums pieņemt apsekošanas metodes, kas izstrādātas, lai atvieglotu
datu savākšanu no vienībām, kuras katrā NACE klasē veido vismaz
90 % no valsts ražošanas, jāīsteno tā, ka dalībvalstis pieņem apseko-
šanas metodes, kas izstrādātas, lai varētu savākt datus, kuri katrā NACE
2. red. B un C sekcijas klasē atbilst vismaz 90 % no valsts ražošanas.

▼B

4. pants

Padomes Regulas (EEK) Nr. 3924/91 3. panta 4. punktā minētais dalīb-
valstu atbrīvojums no datu vākšanas ir jāpaskaidro ar atsauci uz izstrā-
dājuma valsts ražošanas apjomu.

Dalībvalstīm nav jāvāc dati par izstrādājumu, ja šā izstrādājuma kopējais
valsts ražošanas apjoms ir mazāks nekā 1 % no kopējā Kopienas ražo-
šanas apjoma iepriekšējā gadā. Tos datus par izstrādājumiem, kas nav
savākti šā atbrīvojuma dēļ, ziņo kā nulli. Dalībvalstīm jānodrošina vaja-
dzīgā dokumentācija.

5. pants

Padomes Regulas (EEK) Nr. 3924/91 5. panta 3. punktā minētais dalīb-
valstu atbrīvojums no pienākuma veikt PRODCOM apsekojumu ir jāat-
tiecina arī uz gadījumiem, kad dalībvalstis var iegūt vajadzīgos datus,
izmantojot dažādu avotu un metožu kombināciju.

6. pants

Papildus Padomes Regulas (EEK) Nr. 3921/91 5. panta 4. punktā
noteiktajam pienākumam sniegt informāciju pēc Statistikas biroja
pieprasījuma dalībvalstīm arī jāsniedz Statistikas birojam nepieciešamā
informācija par savām apsekošanas metodēm, apsekojuma izlases
vienībām un aptveramību, lai dokumentētu atbilstību PRODCOM meto-
doloģijai, kas noteikta PRODCOM metodoloģijas rokasgrāmatā.

7. pants

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc publicēšanas Eiropas
Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalīb-
valstīs.

2004R0912 — LV — 01.01.2008 — 001.001— 3


